
22/10/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=872067&tipo=t 1/1

PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00089/2020

Às 20:42 horas do dia 21 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ILANA TROMBKA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00200.004240/2020, Pregão nº
00089/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Recepção Canais Analógicos TV
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Link De Fibra Óptica para a Transmissão Unidirecional de Sinal de
Vídeo Digital (ASI-BTS) entre a TV Senado e o Centro de Transmissão do Colorado, com fornecimento de equipamento
no Regime de Comodato, durante 12 (doze) meses consecutivos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358.884,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: APIS SOLUCOES TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 114.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/10/2020
18:05:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: APIS SOLUCOES TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF: 01.432.068/0001-02, Melhor lance: R$

114.000,0000, Motivo: Adjudico o objeto à empresa APIS SOLUÇÕES, de acordo com
os valores registrados o sistema.

Homologado 21/10/2020
20:42:32

ILANA
TROMBKA

Fim do documento


